
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

27.05.2020 № B-1654

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества "Пластилиновая страна"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Щипунова Ирина Константиновна ДП-1654-98530 от 24.05.2020
6) Ларина Ирина Павловна ДП-1654-98716 от 24.05.2020
7) Алла Евгеньевна Лазукина ДП-1654-99027 от 24.05.2020
8) Лобанова Ольга Михайловна ДП-1654-99073 от 24.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества "Пластилиновая страна"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Липский Семен Вит Марина 
Станиславовна Пластилиновая полянка 1 место ДП-1654-93636

2 Ерёмин Валерий 
Максимович

Быханова 
Светлана 
Викторовна

Неизвестная планета 2 место ДП-1654-93809

3 Хасанова 
Альмира

Пономарева 
Наталья 
Александровна

Космонавт 2 место ДП-1654-94443

4 Антонов Артём
Пономарева 
Наталья 
Александровна

Далёкие планеты 1 место ДП-1654-94445

5 Кумаев Никита
Строгалева 
Екатерина 
Витальевна

Маша в гостях у динозаврика Тоши 2 место ДП-1654-94470

6 Котяшкин Захар 
Викторович

Мельникова 
Юлиана 
Александровна

"Попугайчики" (пано в технике 
Пластилинография) 1 место ДП-1654-94659

7 Фадеев Даниил Едличко Елена 
Александровна Цветы для мамы 2 место ДП-1654-94776



8 Юрьева Евгения Савочкина Ирина 
Владимировна К полету готовы 2 место ДП-1654-94859

9 Москаленко 
Анна

Савочкина Ирина 
Владимировна Ракета на старт! 2 место ДП-1654-94861

10 Тарасова 
Виктория

Даренских 
Татьяна 
Александровна

Кусочек мира 1 место ДП-1654-94961

11 Полякова Мария
Мазалова 
Светлана 
Сергеевна

Любопытный котик 1 место ДП-1654-95008

12 Даутов Олег 
Алексеевич

Быханова 
Светлана 
Викторовна

Никто не забыт 2 место ДП-1654-95011

13 Чичеров Ярослав
Быханова 
Светлана 
Викторовна

Путешествие к неизвестной планете 2 место ДП-1654-95013

14 Чусова Дарина
Мазалова 
Светлана 
Сергеевна

Улитки охраняют черепашку 1 место ДП-1654-95031

15 Носков Артём Савочкина Ирина 
Владимировна Космический путешественник 2 место ДП-1654-95053

16 Кривенок Иван Савочкина Ирина 
Владимировна Молодильное яблоко 1 место ДП-1654-95057

17 Золотарева Кира Артемьева Елена 
Николаевна "Память сердца" 2 место ДП-1654-95095

18 Золотарева Кира Артемьева Елена 
Николаевна "Сказочные мышата" 1 место ДП-1654-95097

19 Карташёва 
Дарья

Рязанцева 
Любовь 
Геннадьевна, 
Танасюк Галина 
Алексеевна

Мой любимый велосипед 2 место ДП-1654-95158

20 Малагина Злата
ГАРБАРЕНКО 
СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА

Кружка для любимой куклы 2 место ДП-1654-95401

21 Попова Софья
Богатырева 
Елена 
Владимировна

"Пасхальный сувенир" 1 место ДП-1654-95435

22 Чауш-Оглы 
Давид

Новоалександрова 
Елена Борисовна Космонавт 2 место ДП-1654-95443

23 Студенцов Иван Котлярова Мария 
Анатольевна Вкусный чай в красивой кружке 3 место ДП-1654-95462

24 Гладков Даниил 
Андреевич

Васенина 
Наталья 
Анатольевна

Пчела 3 место ДП-1654-95599



25 Гладков Даниил 
Андреевич

Васенина 
Наталья 
Анатольевна

Полянка с цветами 1 место ДП-1654-95600

26 Данчук Артем Тукумбетова 
Азалия Зуфаровна Танковое сражение 1 место ДП-1654-95750

27 Саднов Максим Шаричева Юлия 
Сергеевна Подарочки 2 место ДП-1654-96267

28 Гордеев Клим 
Сергеевич

Казарова Татьяна 
Анатольевна "Пластилиновая страна" 2 место ДП-1654-96417

29
Ибатуллин 
Александр 
Ренатович

Ибатуллина 
Оксана 
Васильевна

герой 1 место ДП-1654-96430

30
Тыванчук 
Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна Изучения насекомых 2 место ДП-1654-96455

31 Серебряков Илья Ильченко Любовь 
Викторовна Земля - мой дом большой 2 место ДП-1654-96522

32 Фахретдинова 
Эмилия

Хакимова 
Светлана 
Сергеевна

Цветы из пластилина 2 место ДП-1654-96569

33 Каримова 
Таисия

Бойцова Марина 
Николаевна Цветущая фиалка 2 место ДП-1654-96661

34 Гавриков 
Дмитрий

Гаврикова Юлия 
Владимировна " Божья коровка" 2 место ДП-1654-96686

35 Карахан Андрей 
Михайлович

Щетинникова 
Людмила 
Дмитриевна

"Едет Ваня на коне" 2 место ДП-1654-96738

36 Золотарева Кира Артемьева Елена 
Николаевна

Вторая жизнь "Пластиковые 
мышата" 1 место ДП-1654-96967

37 Белкова Милена 
Дмитриевна

Кольцова 
Екатерина 
Витальевна

Букет цветов 1 место ДП-1654-96968

38 Золотарева Кира Артемьева Елена 
Николаевна "Берегите планету" 1 место ДП-1654-96971

39 Беззубцева 
Маргарита

Иванова 
Анжелика 
Ивановна

Верба в вазе 2 место ДП-1654-97061

40
Арсенов 
Александр 
Андреевич

Вдовина Ольга 
Анатольевна Ежики 2 место ДП-1654-97080

41
Пичугина 
Валери 
Максимовна

Дьяконова Юлия 
Васильевна Салют победы 2 место ДП-1654-97105



42 Егоров Рустам 
Русланович

Дьяконова Юлия 
Васильевна Спасибо деду за победу 3 место ДП-1654-97106

43 Багдасарян 
Злата

Протопопова 
Кира Вадимовна Дымковская игрушка 2 место ДП-1654-97160

44 Годжаев Роман
Сулейманова 
Диана 
Пирбудаговна

Волшебный мир пластила 2 место ДП-1654-97192

45 Гаврилова 
Диана

Лаврентьева 
Вера Анатольевна По морям, по волнам... 2 место ДП-1654-97229

46 Фахрутдинов 
Эмиль

Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

Сказка "Колобок " 2 место ДП-1654-97350

47 Бысамыгина 
Анастасия

Евпачурина 
Ирина 
Михайловна

Салют Победы! 2 место ДП-1654-97358

48 Карпова Полина Антонова Мария 
Александровна Мир для детей всей Планеты 1 место ДП-1654-97432

49 Горбунова Дарья
Глушкова 
Светлана 
Валерьевна

Комната мечты 2 место ДП-1654-97444

50 Соснин Артём Соснина Наталья 
Александровна Свой мир. Мои друзья. 3 место ДП-1654-97533

51
Мезенцева 
Николь 
Дмитриевна

Алабергенова 
Лариса 
Мигнулловна

Пластилиновая азбука 1 место ДП-1654-97547

52 Цындежапов 
Тамир

Дашиева Сэсэг 
Самбуевна "Пластилиновая страна" 2 место ДП-1654-97586

53 Баканова 
Анастасия

Миронова Ольга 
Юрьевна К звездам 1 место ДП-1654-97806

54 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Солнечная система 1 место ДП-1654-97888

55 Можаева Софья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие 3 место ДП-1654-97890

56 Алексеева Юлия Камнева Елена 
Владимировна "Салют Победы" 2 место ДП-1654-97891

57 Данилкина 
Ирина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космические дали 1 место ДП-1654-97892

58 Лисов Дмитрий Камнева Елена 
Владимировна "Салют Победы" 2 место ДП-1654-97893



59 Селдушева 
Варвара

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космические дали 2 место ДП-1654-97894

60 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Привет лунатикам 2 место ДП-1654-97895

61 Ляхин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космос 2 место ДП-1654-97896

62 Буданова 
Евгения

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космические дали 2 место ДП-1654-97897

63 Мамедов Али
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Космос 1 место ДП-1654-97898

64 Яценко 
Виктория

Савочкина Ирина 
Владимировна Весна пришла 1 место ДП-1654-97956

65 гр. "Лимпопо"
Вертянкина 
Елена 
Геннадьевна

Веселые мышки 1 место ДП-1654-97976

66 Заряева 
Ангелина

Мусабирова 
Ирина Сергеевна Берёзка 1 место ДП-1654-98056

67 Дизер Илья 
Денисович

Черныш Галина 
Николаевна Страна фантазий 2 место ДП-1654-98244

68
Норкулова 
Любовь 
Аркадьевна

Норкулова 
Любовь 
Аркадьевна

праздничный салют 2 место ДП-1654-98282

69 Фахрутдинов 
Эмиль

Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

Завтрак для друга 2 место ДП-1654-98295

70 Карташёва 
Дарья

Рязанцева 
Любовь 
Геннадьевна, 
Танасюк Галина 
Алексеевна

"Золотая рыбка" 2 место ДП-1654-98362

71 Добрышева 
Валерия

НАТАЛЬЯ 
БОРИСОВНА 
КОЗЛЮК

Весенние цветы 2 место ДП-1654-98406

72 Лупан Анастасия Осипова Инна 
Валерьевна Пластилиновое дерево 2 место ДП-1654-98408

73 Хусаинова 
Мадина

Осипова Инна 
Валерьевна Пластилиновое дерево 3 место ДП-1654-98409

74 Турецкова 
Полина

Осипова Инна 
Валерьевна Пластилиновое дерево 3 место ДП-1654-98412



75 Белова Вера Осипова Инна 
Валерьевна Пластилиновое дерево 3 место ДП-1654-98413

76 Сажина София
Ольга 
Анатольевна 
Попова

"В мире динозавров" 2 место ДП-1654-98435

77
Краснова 
Виктория 
Витальевна

Пежирова Тамара 
Александровна Наша дружная семья 2 место ДП-1654-98465

78 Латыпов Альмир Колбина Ольга 
Викторовна Космическое путешествие 1 место ДП-1654-98473

79 Акулова Таня Лаврентьева 
Вера Анатольевна Любимое занятие! 1 место ДП-1654-98611

80 Никанчук К. Н., 
Саликова А. С.

Воронина Ольга 
Николаевна Снегирь- уникальная птица. 2 место ДП-1654-98662

81 Панина 
Александра

Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Совушка 1 место ДП-1654-98699

82 Солдатова Катя
Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Гнездо аиста 1 место ДП-1654-98700

83 Белоусова 
Ксения

Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Цветочная клумба 3 место ДП-1654-98701

84 Добрыднева 
Софья

Касьянова 
Татьяна 
Владимировна

В гостях у Бабы Яги 1 место ДП-1654-98702

85 Панина 
Александра

Касьянова 
Татьяна 
Владимировна

Мышка - норушка 1 место ДП-1654-98703

86 Командина 
Ульяна

Касьянова 
Татьяна 
Владимировна

Мышка - норушка 1 место ДП-1654-98704

87 Боргер Полина Фирсова С. Ю. Модница щука. 2 место ДП-1654-98707

88 Матвеева 
Айыллаана

Кузьмина 
Наталья Егоровна « Подводный мир» 1 место ДП-1654-98759

89 Галимзянов 
Роберт

Ахметзянова 
Мария Сергеевна В гости к бабушке 3 место ДП-1654-98761

90 Дедкова Софья 
Валерьевна

Дедкова Вера 
Александровна Натюрморт 1 место ДП-1654-98783

91 Лукьянченкова 
Ульяна

Карданова 
Зайрат 
Мухамедовна

Подводная страна 1 место ДП-1654-98837



92 Омельяненко 
Егор

Касьянова 
Татьяна 
Владимировна

Божья коровка 2 место ДП-1654-98840

93
Шайхутдинова 
Агата 
Илшатовна

Васильева 
Наталья 
Владимировна

Полкан 2 место ДП-1654-98885

94 Константинов 
Илья Андреевич

Васильева 
Наталья 
Владимировна

Веселая семейка 2 место ДП-1654-98887

95 Сафина Ирина 
Ринатовна

Васильева 
Наталья 
Владимировна

Леденец 2 место ДП-1654-98890

96 Змеева Ксения 
Алексеевна

Васильева 
Наталья 
Владимировна

Озорная обезьянка 2 место ДП-1654-98892

97
Гиндулина 
Анастасия 
Романовна

Васильева 
Наталья 
Владимировна

Осьминожка 3 место ДП-1654-98893

98 Клодзинский 
Александр

Провальная 
Василиса 
Петровна

Морские обитатели 1 место ДП-1654-98903

99 Чирков Егор
Серебрякова 
Татьяна 
Александровна

"Паучок" 1 место ДП-1654-98913

100 Пархоменко 
Иннокентий нет куратора Доисторический мир 1 место ДП-1654-98921

101 Александра 
Копьева

Горбунова Оксана 
Юрьевна

Зайкино семейство. Ватное 
папьемаше. 1 место ДП-1654-98923

102 ПоворовТимофей Вечтомова Лия 
Альбердовна "Рыбка" 2 место ДП-1654-98950

103
Белянкина 
Анастасия 
Евгеньевна

Соболева Евгения 
Витальевна "Сказочный павлин" 1 место ДП-1654-98955

104 Рыка Роман Михайлова Ольга 
Васильевна весна 2 место ДП-1654-99009

105 Волков Максим 
Дмитриевич

Попова Татьяна 
Александровна За мир во всем мире 1 место ДП-1654-99025

106 Полуэктов Захар
Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Сосульки 2 место ДП-1654-99036

107 Фёклина 
Александра

Любина Елена 
Николаевна Обед для кукол из пластелина 2 место ДП-1654-99093

108 Малыгин Роман Малыгин Роман 
Анатольевич Грозный голем 1 место ДП-1654-99118



109 Арсений 
Сопилка

Чурбаш Галина 
Ивановна Миньёны 2 место ДП-1654-99123

110
Цепковский 
Роман 
Николаевич

Прокофичева 
Лола Назаровна Космос 2 место ДП-1654-99175

111
Аладжян 
Елизавета 
Арменовна

Дручинина Ольга 
Владимировна Фонтан из пластилина 3 место ДП-1654-99188

112 Савинков 
Александр

Черненок Ольга 
Валериевна Салют Победы 1 место ДП-1654-99231

113 Грунтов Егор Смирнова Т. С., 
Боднарь О. И. Подводный мир 1 место ДП-1654-99257

114 Яраев 
Гаджимурад

Боднарь О. И., 
Смирнова Т. С. Подводный мир 2 место ДП-1654-99268

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


